2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.04.2013

         № 528-р

г. Ханты-Мансийск
Об организации в Ханты-Мансийском
районе субботника

В связи  с предстоящим празднованием дня 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, с учетом необходимости благоустройства населенных пунктов, в патриотических и воспитательных целях:

1. Отделу по работе с сельскими поселениями администрации района (Иванов А.А.) организовать в поселениях Ханты-Мансийского района                       27 апреля 2013 года с 10-00 часов субботник «Чистый район – 2013», посвященный 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне                   1941 – 1945 годов.

2. Редакции газеты «Наш район» (Гудзовский В.В.) обеспечить оповещение населения района о проведении субботника в средствах массовой информации.

3. Рекомендовать главам сельских поселений района обеспечить:

3.1. Активное участие жителей поселений в субботнике «Чистый район – 2013».

3.2. Работу спецтехники для вывоза мусора и подвоза воды, участников субботника посадочным материалом (деревьями), краской и кистями для окраски бордюров, лопатами, ведрами, граблями, горячим чаем.

3.3.
Проведение подведомственными учреждениями культуры  культурной программы в рамках субботника (агитвыступления, концерты, шествия, митинги, эстафеты, радиоозвучивание и др.).

4. Комитету по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту администрации района (Проценко Л.П.) обеспечить участие в субботнике бойцов молодежных трудовых отрядов.

5. Расходы на проведение мероприятия производить за счет смет доходов и расходов соответствующих получателей бюджетных средств на 2013 год.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Корниенко Ю.И.
Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                                  В.Г.Усманов